Freteitura Munícipai
-,Aucamuu

ATA COMPLEMENTAR A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N°: 0706.0112021

1

Data da Sessão:

23 de agosto de 2021.
Horário:

10:00 horas
Local:

Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação
Endereço:

Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro, Mucambo/CE.

Aos 23 de agosto de 2021, às 10:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede,

situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 00212021 de 04 de

Janeiro de 2021, sendo composta pelo Presidente Francisco Orécio de Almeida Aguiar e membros da

Comissão De Licitação, Maria de Fatima Lima Olegário e João Batista Souza Costa, para elaboração da

ata complementar do resultado de Análise Técnica das Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a

TOMADA DE PREÇOS N°: 0706.0112021. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os

trabalhos da presente licitação. Consigna-se que somente as licitantes abaixo relacionadas foram

declaradas habilitadas e tiveram suas propostas analisadas. Conforme a análise técnica das propostas

pelo setor de Engenharia da Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo, teve como resultado:

LUGAR EMPRESAS CLASSIFICADAS CNPJ VALOR

1 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.032.48510001-42 R$71.631,22

2 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 26.991.91310001-00 R$77.114,80

3 F FROTA DA CRUZ ME 03.660.12210001-00 R$77.121,82

4 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 35.764.46210001-60 R$82.562,86

5 BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI 24.042.97610001-95 R$82.857,42

6 FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI 11.049.44010001-50 R$84.67893

7 J H R AGUIAR SERV DE CONST DE EDIFICAÇÕES EIRELI 36.342.44010001-74 R$84.864,36

8 CSB - CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP 11.962.96710001-70 R$84.966,43

9 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 10.470.69510001-29 R$87.550,15

10 FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI 20.138.37710001-19 R$89.331,92

11 OMEGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 42.066.61010001-38 R$93.519,10

12 D MACHADO DE AGUIAR 19.992.81810001-66 R$93.712,76

13 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 35.131.68310001-09 R$94.780,78

14 A132, ENGENHARIA INDUSTRIA, COMERCIO E SERV EIRELI ME 18.777.96710001-40 R$97.095,84

15 PVR CAETANO EIRELI 40.705.34710001-54 R$98.587,97

16 A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 20.000.23010001-68 R$99.190,54

17 LEXON SERVIÇOS & CONS EMPREENDIMENTOS EIRELI 07.191.77710001-20 R$99.216,39

18 MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA 27.583.85410001-02 R$99.58497

19 ABRAV CONST SERV EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP 12.044.78810001-17 R$105.158,18

ICIPAL DE MUCAMBO - AV. CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N - CENTRO
E-mail: 	c" ....:. 	. ..../ Fone: 88 3654-1133

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXCECUÇÃO DE REFORMA DJ
BASICAS DE SAÚDE NAS LOCALIDADES DE MORRINHOS E PRAZERES NO MUNICÍPIO DE
MUCAMBO-CE.

o

` 4
Preteitura Municipal

Z, Mucambo

EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS:

EMPRESAS COM PROPOSTAS
No DESCLASSIFICADAS  CNPJ MOTIVO

ANTONIA DE MARIA LOPES DE APRESENTOU 	ORÇAMENTO APENAS
MORAES  29.093.349/0001-05 PARA UMA UBS.

2 CONSTRUTORA VERGAN LTDA 15.420.180/0001-38 NÃO 	APRESENTOU 	ORÇAMENTO  REFERENTE A PLACA DA OBRA.

3 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI 09.060.56110001-50
NÃO 	APRESENTOU 	ORÇAMENTO
REFERENTE A PLACA DA OBRA.

VIA URBANA SERVIÇOS E NÃO 	APRESENTOU 	ORÇAMENTO
EMPREENDIMENTOS EIRELI

24.875.938/0001-13  REFERENTE A PLACA DA OBRA.

O Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado da análise das Propostas

De Preço será publicado no Jornal O POVO e DOE. Ficando Assim esclarecidos que após a publicação

fica aberto o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666193. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presente ata que após lida e conferida vai assinada pelo

Presidente, equipe de apoio. Mucambo/CE, 23 de agosto de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME /11 JSSINATURA

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara

Membro: João Batista Souza Costa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO —AV. CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N - CENTRO
E-mail: icttacor:.... 	qia ;om 1 Fone: 88 3654-1133